
  

Základní škola a Mateřská škola Vlčnov, příspěvková organizace 

Vlčnov 1202, PSČ: 687 61, IČO: 75022672, mob: +420 725 700 665, e-mail: reditel@zsvlcnov.cz 

 

Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání 

Č.j. ZSMSVL 285/2024 

Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání (dále jen „úplata“) dítěte v mateřské škole 

(dále je MŠ) v souladu s ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) 

v platném znění a v souladu s ustanovením §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání v platném znění. 

Podle § 6 vyhlášky č. 14/2005 sb. O předškolním vzdělávání stanovuje výši úplaty za 

předškolní vzdělávání na období školního roku zřizovatel. Tato vyhláška upravuje podmínky 

úplaty, splatnost úplaty, osvobození od úplaty a nejvyšší možnou výši úplaty. 

Výše úplaty 

Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené 

nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době 

stanovení měsíční výše úplaty (nesmí přesáhnout 8 % její základní sazby). 

Od 1. 1. 2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální možná 

měsíční výše úplaty bude činit: 1 512 Kč v mateřských školách, 

Na základě rozhodnutí Rady obce Vlčnov ze dne 2. 5. 2024 se stanovuje výše úplaty pro 

školní rok 2024/2025 na 450,- Kč měsíčně. 

 Neomezená celodenní docházka   450,- Kč 

 Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku, které dosáhnou 5 let před zahájením 

nového školního roku (do 31. 8.)   0,-Kč  

 Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku, které dosáhnou 6 let před zahájením 

nového školního roku (děti s odkladem školní docházky) 0,-Kč 

 Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, se úplata za předškolní vzdělávání nesnižuje. 

 Děti, které jsou přijaté ve školním roce 2024/2025 a nastoupí během školního 

roku, platí úplatu při nástupu 450,-Kč 

 Přerušení provozu v měsíci prosinci delší než 5 a více vyučovacích dnů úplata se 

snižuje poměrně k uzavření MŠ  

 Přerušení provozu v měsíci červenci delší než 5 a více vyučovacích dnů úplata se 

snižuje poměrně k uzavření MŠ  

mailto:reditel@zsvlcnov.cz


  
 Přerušení provozu v měsíci srpnu delší než 5 a více vyučovacích dnů úplata se 

snižuje poměrně k uzavření MŠ 

 Děti, které v době letního omezení provozu nebudou zapsány na prázdninový 

provoz, jsou od úplaty osvobozeny. 

 

Osvobození od úplaty 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné 

nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi) 

– zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči (§12 odst. 1 zákona č.108/ 2006 Sb., o sociálních službách) 

– rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

– fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (zákon č. 359/1999 o sociálně právní ochraně dětí ve znění pozdějších 

předpisů), pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy 

– zákonný zástupce dítěte pokud od pobírá přídavek na dítě a pokud tuto skutečnost prokáže 

řediteli mateřské školy 

Žádost nutno doložit nejpozději do 15. dne v kalendářním měsíci. 

Splatnost úplaty, způsob, sankce 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce, pokud 

ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty.  

Úplatu za předškolní vzdělávání hradí rodiče dítěte nebo jiný zákonný zástupce formou 

bezhotovostní platby ze svého bankovního účtu na účet školy. 

Pokud plátce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanoveném 

termínu a nedohodne s ředitelem nebo jinou pověřenou osobou jiný termín úhrady, bude dle 

§ 35 školského zákona dítěti ukončeno předškolní vzdělávání. 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024. 

Ve Vlčnově dne 21. 8. 2024 

Bc. Blanka Juřenčáková 

zást. řed. pro MŠ Vlčnov 


